令和 7 年 8 月吉日

関係各位

公益社団法人 福井県診療放射線技師会

会長 村中 良之

第 41 回日本診療放射線技師学術大会

スキルアップセミナー開催のご案内

拝啓 盛夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本会の活動に対し格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、2025 年

9 月 12 日（金）〜14 日（日）に福井市アオッサにて開催されます「第 41 回日本診療放射線技師学術大

会」におきまして、（公社）福井県診療放射線技師会主催による『スキルアップセミナー』を開催いたしま

す。本セミナーは、若手診療放射線技師を主な対象とし、各分野の第一線で活躍されている講師の皆

様から、臨床現場に即した実践的な知識や技術を直接学ぶ機会として企画したものです。以下の通り

4 分野にて実施いたします。

この機会に多くの方々の参加をお待ちいたしております。

【開催概要】

・CT 検査スキルアップセミナー   小林鉄也先生

 「5 年に 1 度のタイミング。DRLs2025 から学ぶ医療被ばくと最適化」

 日 時： 2025 年 9 月 12 日（金）14:30～15:15

・マンモグラフィ検査スキルアップセミナー  西出裕子先生

 「マンモグラフィを始める前に ―知っておきたい基礎知識―」

 日 時： 2025 年 9 月 12 日（金）15:30～16:15

・MRI 検査スキルアップセミナー  金本雅行先生

 「緊急 MRI で見逃さない！上腹部・骨盤部検査のポイント」

 日 時： 2025 年 9 月 13 日（土）14:30～15:15

・超音波検査スキルアップセミナー  坪内啓正先生

 「杉田玄白から学ぶ“読み解く力”〜腹部エコーの見逃しを攻略せよ〜

 日 時： 2025 年 9 月 13 日（土）15:30～16:15

会 場 ： アオッサ 6階 606 会議室

定 員 ： 各回 40名程度 （当日定員に達し次第締めきらせていただきます）

対 象 ： 第 41 回日本診療放射線技師学術大会 参加登録者

問い合わせ先 : 2023fart@gmail.com 担当 佐々木